orang yang sesat melainkan Allah beri petunjuk, tidaklah orang yag sakit

melainkan Allah sembuhkan penyakitnya, tidaklah kegelapan hati melainkan

Allah terangi hatinya dengan Asmaul Husna.”

Dalam kitab al-Maqshad al-Asna, yang menjelaskan asmaul husna, Imam al-

Ghazali (w. 505 H/ 1111 M) menyatakan bahwa ada beberapa tingkatan di mana manusia

berinteraksi dengan asmaul husna. Menurut Nassef (2021), peningkatan setiap tingkat

menunjukkan tingkat kemuliaan derajad manusia tersebut.

1. Orang yang terhadap asmaul husna hanya bisa mendengar dan tidak

mengerti maknanya.